
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Determina a contrarre relativa alla procedura negoziata, mediante 
Rdo sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 
50/2016 per l'affidamento del "Servizio di derattizzazione, 
disinfestazione del patrimonio comunale 2018 - 2020".

Edilizia Pubblica, Infrastrutture, 
Strade, Ambiente e Servizi 
Tecnologici

 Carboni Alida

 474 

04/06/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerata  la  necessità  di  provvedere,  come  ogni  anno,  alla  derattizzazione  e
disinfestazione negli  edifici  pubblici,  scuole,  cimitero e zone del  territorio comunale,  in
particolare strade, parchi, piazze, giardini e aree comunali, così da garantire le condizioni
di igiene e salute pubblica; 

Ritenuto necessario procedere all'indizione di una procedura di gara per l'affidamento del
servizio  di  "Derattizzazione  e  disinfestazione  patrimonio  comunale  2018  -2020”  con
decorrenza dal verbale di consegna e scadenza al 31.12.2020 oltre l'eventuale proroga
tecnica;

Visto  il  progetto  relativo  all'espletamento  del  servizio  sopra  indicato,  costituito  da:
capitolato speciale d'appalto, DUVRI, computo metrico estimativo della sicurezza su base
annuale, elenco prezzi, calcolo costo della manodopera; 

Visto il capitolato contenente le prescrizioni tecniche di esecuzione del servizio; 

Dato  atto  che  l'importo  a  base  d'asta  per  l'espletamento  del  servizio  in  oggetto  è
determinato  in  €  19.508,20  (IVA di  legge  esclusa),  di  cui  €  2.008,20  per  oneri  della
sicurezza non soggetti a ribasso e che la modalità di espletamento del servizio è stata
individuata nella tipologia di appalto a misura; 

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  106,  comma  11  del  D.  Lgs.  50/2016,  si  prevede  la
possibilità di proroga del presente servizio, per un importo stimato di € 3.901,64 (IVA di
legge esclusa), qualora dovesse rendersi necessario estendere il periodo d’appalto per
consentire  l’individuazione  di  nuovo  contraente.  In  tal  caso  il  contraente  sarà  tenuto
all’esecuzione  delle  prestazioni  previste  in  contratto  agli  stessi  patti  e  condizioni  del
presente appalto per il tempo strettamente necessario a tale fine;

Visto il  decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016;

Viste le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori
economici” approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e
aggiornate al D.Lgs n. 56 del 2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

Dato atto che sono stati abrogati gli articoli dal 271 al 338 del decreto del Presidente della
repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi in
economia;

Visti:

-  l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a
contrattare,  indicante  il  fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire,  l’oggetto  del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato
e le ragioni che ne sono alla base;

– l’art.  32  comma 2  del  D.  Lgs.  50/2016  il  quale  prevede  che,  prima  dell’avvio  delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;



Rilevato che, in base all’art. 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016, le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs
citato;

Considerato  che,  in  ogni  caso,  restano  operative  le  disposizioni  previgenti  in  tema di
obbligo di utilizzo degli strumenti telematici e in particolare:

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art.
26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La
violazione  di  tale  obbligo  determina,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 1,  del  d.  L.  n.
95/2012  (L.  n.  135/2012)  e  dell’articolo  11,  comma  6,  del  d.L.  n.  98/2011  (L.  n.
115/2011),  la  nullità  del  contratto  e  costituisce  illecito  disciplinare  nonché  causa  di
responsabilità amministrativa;

- l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni (e quindi anche per gli enti locali) di
avvalersi di convenzioni Consip:

a) per l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da
riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in
legge n. 135/2012);

b) per l'acquisizione di beni e servizi informatici in applicazione dell’attuale articolo 1,
comma 512, della legge 208/2015, tuttavia, ciò nei limiti dei “beni e servizi disponibili”;

c) in applicazione dell’articolo 9, comma 3, del d.l. 66/2014, convertito in legge 89/2014,
che prevede l’individuazione ogni anno di categorie di beni e servizi e loro soglie di
valore, al superamento delle quali è comunque obbligatorio ricorrere a Consip o ad altri
soggetti aggregatori;

- l’obbligo  per  gli  enti  locali  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli  acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a 1.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450,
legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n.
208/2015). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto
e  costituisce  illecito  disciplinare  e  causa  di  responsabilità  amministrativa,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012;

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge numero 488/1999 e dell’articolo
1, comma 449, della legge numero 296/2006, che con riferimento al servizio in oggetto:

– non risultano attive presso CONSIP convenzioni, come da indagini effettuate;  

– nel  Mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (Me.Pa)  è  presente  il
servizio oggetto del presente appalto;

– nel portale “Cat Sardegna”, alla data di adozione del presente provvedimento, è
presente la categoria merceologica relativa al presente appalto “AL24AB Servizi di
disinfestazione antiparassitaria”;

Rilevato che:

– in applicazione dell'articolo 36 del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento di servizi e forniture
di importo inferiore alle soglie comunitarie avviene nel rispetto dei principi di cui
all'articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione ed in modo
da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e
medie imprese;



– per affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  40.000 le  stazioni  appaltanti  procedono
mediante affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più
operatori  economici  o per  i  lavori  in  amministrazione diretta così  come previsto
dall'art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

– per  lo  svolgimento  di  tali  procedure,  le  stazioni  appaltanti  possono  procedere
attraverso  un mercato  elettronico  che  consenta  acquisti  telematici  basati  su  un
sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via
elettronica, così come previsto dall'art. 36, comma 6 del D.Lgs. 50/2016;

Precisato che:

– per “mercato elettronico”, si intende, ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. cccc),
uno strumento d'acquisto e di negoziazione che consente acquisti  telematici  per
importi  inferiori  alla  soglia  di  rilievo  europeo  basati  su  un  sistema  che  attua
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via telematica;

– per  “strumento  telematico  di  negoziazione”  si  intende,  ai  sensi  dell'articolo  3,
comma 1,  lett.  dddd),  uno  strumento  di  acquisizione  che  richiede  apertura  del
confronto competitivo e tra i quali rientra anche il sistema della “richiesta di offerta”;

Dato  atto  che  l'Amministrazione,  per  affidare  il  servizio  di  derattizzazione  indicato  in
oggetto, intende adottare la procedura indicata dall'art. 36 comma 2 lett. b), utilizzando lo
strumento di negoziazione messo a disposizione da Sardegna CAT estraendo 20 (venti)
imprese che ricadono nella categoria merceologica di riferimento;

Considerato che:

- con deliberazione di Giunta Regionale n. 38/12 del 30.09.2014 è stata disposta,
per l’acquisizione di beni e servizi in economia di cui all’articolo 125, comma 11, del
D.Lgs. n. 163/2006, l’istituzione del Mercato Elettronico della Regione Sardegna,
nell’ambiente del portale Sardegna CAT, ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 5 ottobre
2010 n. 207;

- con la direttiva generale allegata alla suddetta deliberazione, è stato disciplinato
l’utilizzo del mercato elettronico e del sistema di e-procurement per le acquisizioni
in economia di forniture e di servizi, offrendo la possibilità, anche agli enti locali
della Regione Sardegna, di usufruire dei servizi della centrale di committenza così
organizzata;

- questa  Amministrazione  ha  aderito  a  Sardegna  CAT mediante  registrazione  e
abilitazione di punti istruttori e punto ordinante;

- mediante il ricorso allo strumento telematico di negoziazione “Richiesta di offerta” i
principi di non discriminazione e rotazione sono assicurati dall'estrazione casuale
dei fornitori alimentata automaticamente dal sistema telematico per cui non risulta
necessaria l'indagine di  mercato mediante avviso sul profilo di committente, per
almeno quindici giorni, per l'individuazione degli operatori economici da esperire in
caso di ricorso al Mepa;

Ritenuto quindi:

- di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  “Derattizzazione  e  disinfestazione
patrimonio comunale” per un importo a base d'asta pari a € 19.508,20, di cui €
17.500,00 soggetti a ribasso e € 2.008,20 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, esclusa IVA di  legge, mediante lo strumento telematico di negoziazione
“Richiesta  di  offerta”,  avvalendosi  del  sistema  elettronico  SardegnaCat  con
estrazione di numero 20 (venti) ditte iscritte e validate sulla piattaforma medesima
nella categoria di riferimento “AL24AB Servizi di disinfestazione antiparassitaria”;



- di assumere quale criterio di selezione delle offerte il criterio del minor prezzo, ai
sensi dell’articolo 95 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 4, lett. b) trattandosi di servizio
con caratteristiche standardizzate;

- di predisporre la documentazione necessaria per procedere alla richiesta di offerta
sul Cat Sardegna;

Dato atto, inoltre, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n.50/2016, il
contratto  sarà stipulato,  mediante scrittura privata e  che non sarà soggetto al  termine
dilatorio  previsto  dall'articolo  32,  comma  10,  del  suddetto  decreto,  poiché  si  tratta  di
acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico;

Ritenuto inoltre, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, di dover procedere alla
pubblicazione degli atti relativi alla procedura in oggetto sul profilo di committente, nella
sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  all'indirizzo  www.comune.sestu.ca.it,  con
l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell’articolo 3,  comma 5,  della  legge n.  136/2010,  ai  fini  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  pagamento  predisposti  dalle  pubbliche
amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il
codice identificativo dei singoli affidamenti (CIG), così come attribuiti dall'ANAC;

Dato atto che, in merito all'affidamento del servizio in oggetto, è stato ottenuto il CIG n.
Z8023CE3AE; 

Rilevato che sono stati  condotti  accertamenti volti  ad appurare l'esistenza dei rischi da
interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che sono stati riscontrati i suddetti
rischi e pertanto si è provveduto alla redazione del Duvri;

Vista  la  documentazione  di  gara,  composta  da:  capitolato  speciale  d'appalto,  DUVRI,
computo metrico estimativo della sicurezza su base annuale, elenco prezzi, calcolo costo
della manodopera, allegata alla presente determinazione per formarne parte integrante e
sostanziale;

Dato atto che il  Comune di  Sestu, con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del
12.04.2016  ha  approvato,  in  un  unico  documento,  l'aggiornamento  del  Piano  per  la
prevenzione della corruzione 2016/2018 e programma per la trasparenza e l'integrità per il
triennio 2016/18, ove è prevista, tra le altre misure per la prevenzione della corruzione,
quella relativa ai patti di integrità nelle procedure delle gare d’appalto;

Richiamato il "Patto di integrità" approvato con delibera della giunta comunale n. 192 del
13.12.2016; 

Dato  atto  che  lo  stesso  deve  essere  obbligatoriamente  accettato  dai  partecipanti  alla
selezione/gara  con  apposita  dichiarazione  da  produrre  unitamente  alla  dovuta
documentazione amministrativa  al  momento della presentazione dell’offerta,  nonché, in
fase di stipula, richiamato nel contratto, quale allegato allo stesso; 

Richiamato  il  regolamento  per  la  gestione  centralizzata  degli  acquisti  approvato  con
deliberazione G.M. n. 119/2016, il quale stabilisce la ripartizione delle competenze delle
procedure di gara fra ufficio centralizzato e singoli settori;

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 27/05/2016 di conferimento dell’incarico di posizione
organizzativa relativa al Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi
Tecnologici e successivo decreto sindacale n. 7 del 30/06/2017;

Visto il Decreto Legislativo 118 del 2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23/02/2018 che approva il bilancio
di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.lgs. n.
118/2011);

DETERMINA

- Di indire, per le motivazioni in premessa, procedura negoziata, tramite richiesta di offerta
sul Cat Sardegna, mercato elettronico della Regione Sardegna, ai sensi dell'articolo 36 del
D.Lgs.  n.  50/2016,  per  individuare  il  contraente  al  quale  affidare  il  servizio  di
“Derattizzazione e disinfestazione patrimonio comunale 2018-2020”, pari a € 19.508,20, di
cui € 2.008,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, esclusa IVA di legge;

- Di assumere quale criterio di selezione delle offerte il criterio del minor prezzo, ai sensi
dell’articolo 95 del D.Lgs. n. 50 del 2016, comma 4, lett.  b), trattandosi di servizio con
caratteristiche standardizzate;

-  Di  approvare la documentazione di gara,  composta da:  capitolato speciale d'appalto,
DUVRI,  computo  metrico  estimativo  della  sicurezza  su  base  annuale,  elenco  prezzi,
calcolo  costo  della  manodopera,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

-  di  dare  atto  che  il  costo  della  manodopera  determinato  nell'allegato  alla  presente
procedura è pari a €. 8.400,00; 

-  Di  invitare numero venti  operatori  economici  iscritti  alla categoria “AL24AB Servizi  di
disinfestazione  antiparassitaria”  sulla  piattaforma  Cat  Sardegna  individuati  mediante
estrazione casuale; 
-  Di stabilire come requisiti di partecipazione alla procedura di gara, ai sensi dell'art. 83
del D. Lgs 50/2016, i seguenti: 

a)  iscrizione alla  Camera  di  commercio,  industria,  artigianato  ed agricoltura  della
Provincia in cui l'impresa ha sede per attività attinenti l'oggetto della gara;

b)  aver effettuato,  nel  triennio antecedente la pubblicazione della lettera di invito,
servizi corrispondenti a quello oggetto di gara a favore di pubbliche amministrazioni o
privati per un importo complessivo non inferiore a quello posto a base di gara; 

Si precisa che per i raggruppamenti di imprese il requisito inerente l'iscrizione alla
Camera  di  commercio  dovrà  essere  posseduto  da  ogni  operatore  economico
partecipante al raggruppamento mentre i requisiti di capacità tecniche e professionali
dovranno  essere  posseduti  in  misura  non  inferiore  al  10%  da  ciascuna  delle
mandanti, fermo restando che la mandataria deve possedere i requisiti ed eseguire
le prestazioni in misura maggioritaria e che il raggruppamento nel suo complesso
dovrà possedere il 100% dei requisiti richiesti al concorrente singolo;

– Di dare atto, inoltre, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016,
il contratto sarà stipulato, mediante scrittura privata e che non sarà soggetto al termine
dilatorio  previsto  dall'articolo  32,  comma  10,  del  suddetto  decreto,  poiché  si  tratta  di
acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico;

- Di individuare nell'ing. Alida Carboni il rup della presente procedura di gara; 

- Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali, Organi istituzionali, appalti e
contratti, politiche sociali, le attività successive e conseguenti di competenza del servizio
appalti finalizzate alla scelta del contraente in base alle indicazioni indicate nel presente
atto;  



- Di pubblicare gli  atti  relativi  alla procedura in oggetto sul profilo di committente, nella
sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  all'indirizzo  www.comune.sestu.ca.it,  con
l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

- Di prenotare la spesa presunta lorda di € 23.800,00 come di seguito indicato:

– € 2.800,00 a valere sul capitolo 350/24 - esercizio 2018; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 3551/4 - esercizio 2018; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 2973/4 - esercizio 2018; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 3183/5 - esercizio 2018; 

– € 1.000,00 a valere sul capitolo 5185/6 - esercizio 2018; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 3551/4 - esercizio 2019; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 2973/4 - esercizio 2019; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 3183/5 - esercizio 2019; 

– € 1.000,00 a valere sul capitolo 5185/6 - esercizio 2019; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 3551/4 - esercizio 2020; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 2973/4 - esercizio 2020; 

– € 2.000,00 a valere sul capitolo 3183/5 - esercizio 2020; 

– € 1.000,00 a valere sul capitolo 5185/6 - esercizio 2020.

La Responsabile del Settore

Ing. Alida Carboni



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 474 del 04.06.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Determina a contrarre relativa alla procedura negoziata, mediante Rdo sul 
CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 per l'affidamento del 
"Servizio di derattizzazione, disinfestazione del patrimonio comunale 2018 - 2020".



Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 350  2018  2.800,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 1 24  0U

 2973  2020  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 2 4  0U

 2973  2019  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 2 4  0U

 2973  2018  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 3 4  0U

 3183  2018  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 1 5  0U

 3183  2019  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 3 5  0U

 3183  2020  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 3 5  0U

 3551  2019  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 1 4  0U

 3551  2020  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 1 4  0U

 3551  2018  2.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 2 4  0U

 5185  2018  1.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 2 6  0U



 5185  2020  1.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 4 6  0U

 5185  2019  1.000,00 Procedura negoziata, mediante Rdo 
sul CAT Sardegna, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l'affidamento del "Servizio di 

derattizzazione, disinfestazione del 
patrimonio comunale 2018 - 2020

D00474 4 6  0U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 04.06.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  24.07.2018 L'impiegato incaricato


